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 شاسی بلند تمام الکتریکی 
تویوتا در راه است

تویوتا موتور با سرمایه گذاری 1/4 میلیارد دلاری در کارخانه ای 
در ایندیانا، برنامه های خود را برای تولید و فروش خودروهای 
الکتریکی بیشتر در آمریکا پیش می برد که دومین اعلامیه این 
خودروساز ژاپنی در سال جاری است.این شرکت اعلام کرد که 
که در حال حاضر چهار مدل  کارخانه پرینستون در ایندیانا 
گازی و هیبریدی تولید می کند یک شاسی بلند تمام الکتریکی 
و ســه ردیــفــه بــدون نــام را بــه خــط تولید خــود اضــافــه می کند. 
این امر به دنبال افشای برنامه های تویوتا در فوریه مبنی بر 
کی برای  هزینه 1/3 میلیارد دلاری آمریکا در کارخانه ای در کنتا
گانه  کاملا الکتریکی جدا ساخت یک شاسی بلند سه ردیفه و 
است.هر دو خودرو از باتری های لیتیوم یونی استفاده خواهند 
کارولینای شمالی  کارخانه جدید این خــودروســاز در  که  کرد 
کرد و انتظار مــی رود تولید آن از سال ۲0۲5 آغاز  تولید خواهد 
شود.تویوتا نسبت به سایر خودروسازان بزرگ در استقبال از 
خودروهای برقی کندتر عمل کرده و ترجیح می دهد با فروش 
مدل های محبوب هیبریدی بتواند توسعه بیشتری پیدا کند.

 

از  که  رقبا  برقی  با خــودروهــای  تویوتا همچنین می خواهد 
بــرای تولید داخلی ســود می برند،  آمریکا  یارانه های دولــت 
کند. تصمیم برای تولید خودروهای برقی در ایالات  رقابت 
کــشــور بـــرای انــطــبــاق با  متحده بخشی از تــلاش هــای ایــن 
اساس  اســت.بــر  آمریکا  آلایندگی  سخت تر  اســتــانــداردهــای 
گزارش بلومبرگ، این خودروساز در حال حاضر دو خودروی 
ایــالات مــتــحــده  در  را   RZ 450e لــکــســوس  و    bZ4X بــرقــی 

می فروشد که هر دو در ژاپن تولید می شوند.

 شتاب چین برای 
سرمایه گذاری در خارج از کشور

کشور چین بــه سمت بالاترین  ســرمــایــه گــذاری در خــارج از 
سطح هشت ساله خــود مـــی رود، زیــرا شرکت های مرتبط با 
کشور می سازند و این  کارخانه های بیشتری در خارج از  آن 
تغییری است که می تواند انتقادها را نسبت به صادرات پکن 
کاهش دهد.بر اســاس داده هــای منتشر شــده، شرکت های 
چینی از ژانویه تا مــارس ۲43 میلیارد یــوان )33/5 میلیارد 
( سرمایه گذاری مستقیم خارجی داشته اند. این بالاترین  دلار
رقم در سه ماهه اول از سال ۲016 بود و حدود 13 درصد نسبت 
به سال قبل افزایش داشت. شرکت هایی که در صنایعی مانند 
خــودروهــای برقی و انــرژی خورشیدی از رقبای خــود جلوتر 
سرمایه گذاری ها  ایــن  هستند.  پیشرو  شرکت هایی  بـــوده، 
ممکن است به کاهش تنش های تجاری با ایجاد شغل و رشد 
اقتصادی در بازارهای خارج از کشور کمک کند.آلیسیا گارسیا 
Natixis بیان  هــررو، اقتصاددان ارشــد آسیا و اقیانوسیه در 
کرد که چین می خواهد در خارج از کشور انجام دهد تمامی 
تولیدات خود را تا مازاد تجاری کاهش یابد و مهم تر از همه، 
کند. رقابت ژئوپلتیکی به ویــژه با  کاهش پیدا  ظرفیت مــازاد 
آمریکا و اروپا به این معنی است که سرمایه گذاری چین ممکن 
است همیشه مورد استقبال قرار نگیرد.برت هافمن، استاد 
دانشگاه سنگاپور و مدیر سابق بانک جهانی در چین بیان 
کرد این به آن معناست که پکن ممکن است نتواند از این روش 
کند.  در سال ۲0۲۲، حدود سه چهارم سرمایه گذاری  پیروی 

مستقیم خارجی چین در آسیا بود.

اقتصادبینالملل

بــر اســاس بــه روزرســانــی چــشــم انــداز جهانی صندوق 
فرانسه طی  اقتصادی  آهسته  پــول، رشد  بین المللی 
پنج سال این کشور را از فهرست 10 اقتصاد بزرگ جهان 

خارج خواهد کرد.
سهم  دارد  انتظار  واشنگتن  در  مستقر  موسسه  ایــن 
اســاس  بــر  جهانی  داخــلــی  ناخالص  تولید  از  فرانسه 
شاخص برابری قــدرت خرید )PPP( در ســال ۲0۲۹ به 
کــه تحلیلگران  کــاهــش یــابــد، در حــالــی  1/۹8 درصـــد 
صندوق بین المللی پول در سال گذشته میلادی این 

شاخص را به میزان ۲/۲ درصد ثبت کرده بودند.
آخرین پیش بینی های صندوق نشان می دهد کسری 
بودجه فرانسه تا سال ۲0۲۹ بالای 4 درصد باقی خواهد 
ماند و انتظار مــی رود بدهی عمومی آن از 115 درصد 

تولید ناخالص داخلی )GDP( فراتر رود.
کــنــش بــه بــرنــامــه بــودجــه  ــا قــبــلا در وا ــ  کمیسیون اروپ
سال ۲0۲4 فرانسه، تضاد بالقوه با قوانین مالی اتحادیه 
کــه چــشــم انــداز فعلی خطر  کــرد  کید  ــلام و تا اروپـــا را اع
جهانی  رتبه بندی  آژانــس هــای  توسط  منفی  تعدیل 
گــزارش این پایگاه داده که  را به همراه دارد. بر اساس 
اوایل ماه جاری توسط این سازمان به روزرسانی شد، 
که سهم آن از تولید ناخالص  انتظار مــی رود انگلیس 

داخلی جهانی در سال ۲0۲۹ به میزان ۲/۲ درصد است، 
بــزرگ جهان شــود. در همین حال،  دهمین اقتصاد 
خود  به  را  نهم  جایگاه  ترکیه  که  می شود  پیش بینی 
اختصاص دهد، زیرا سهم آن در پنج سال آینده به ۲/0۹ 

درصد خواهد رسید.
پیش بینی می شود پنج اقتصاد جهانی برتر تا سال ۲0۲۹ 
شامل چین با 1۹/48 درصد از تولید ناخالص داخلی 
جهان، آمریکا )14/7۲درصــــد(، هند )۹/۲3درصـــد(، 
ژاپن )3/۲1درصـــد( و اندونزی )۲/7۹درصـــد( باشند. 
ــد(،  ــ کــه آلــمــان )۲/77درصـ همچنین انتظار مـــی رود 
روسیه )۲/71درصد( و برزیل )۲/1۹درصد( نیز در گروه 

10 کشور برتر جهان باشند.
در اوایل این ماه، صندوق بین المللی پول پیش بینی 
رشد جهانی خود را برای سال جاری افزایش داد و به 
این نتیجه رسید که اقتصاد جهانی به طرز شگفت آوری 
ــل از بــیــزنــس،  ــق انــعــطــاف پــذیــر بـــــوده اســــــت.  بـــه ن
ناخالص  تولید  رشــد  کردند  پیش بینی  اقتصاددانان 
که  داخلی جهانی در سال ۲0۲4 به 3/۲ درصــد برسد 
نسبت به پیش بینی اولیه ماه ژانویه 0/1 درصد بیشتر 
اســت. همچنین انتظار مــی رود در ســال آینده، رشد 

اقتصادی با همان سرعت 3/۲ درصد افزایش یابد.

مطابق با آمار صندوق بین المللی پول، تولید نفت 
ایران در سال گذشته میلادی )۲0۲3( با افزایش 500 
هزار بشکه ای نسبت به سال قبل از آن روبه رو شد 

و به 3/1 میلیون بشکه در روز رسید.
بــر اســاس آمـــاری کــه صــنــدوق بین المللی پــول از 
ــرده، بخش نفتی اقتصاد  ک ــران منتشر  ای اقتصاد 

ایران در سال گذشته رشد قابل توجه 15 درصدی 
را به ثبت رساند.

طی سه سال فعالیت دولت سیزدهم رشد بخش 
نفتی اقتصاد ایران دو رقمی بوده است. این بخش 
در سال ۲0۲1 رشد 10/1 درصدی، در سال ۲0۲۲ رشد 
10 درصدی و در سال ۲0۲3 رشد 15 درصدی داشته 

، تولید نفت ایران در سال  است.بر اساس این آمار
۲0۲3 با افزایش 500 هزار بشکه ای نسبت به سال 
قبل از آن روبـــه رو شد و به 3/1 میلیون بشکه در 
روز رسید. پیش بینی شده است در سال ۲0۲4 نیز 
تولید نفت ایــران 100 هــزار بشکه افزایش یابد و به 

3/۲ میلیون بشکه در روز برسد.
تولید گاز ایران از معادل 4/8 میلیون بشکه در روز 
نفت طی سال ۲0۲۲ به معادل 5/1 میلیون بشکه 
در روز در سال ۲0۲3 رسید و بر اساس پیش بینی 
صندوق بین المللی پول این رقم در سال ۲0۲4 با 
افزایش 300 هزار بشکه ای به معادل 5/4 میلیون 

بشکه در روز خواهد رسید.
گــزارش، ایران 1/4 میلیون بشکه در  بر اساس این 
که 500 هزار  کــرده  روز طی ســال ۲0۲3 نفت صــادر 
بشکه نسبت به سال قبل افزایش داشته و انتظار 
می رود در سال جاری نیز 100 هزار بشکه به صادرات 
نفت ایـــران افـــزوده شــده و بــه 1/5 میلیون بشکه 

درروز برسد.
ایــران در سال ۲0۲3 معادل 300 هــزار بشکه در روز 
نفت، صادرات گاز داشته که انتظار می رود همین 

رقم در سال ۲0۲4 صادرات گاز داشته باشد.

افزایش ۵۰۰ هزار بشکه ای تولید نفت ایرانخروج فرانسه از ۱۰ اقتصاد برتر جهان
انرژیذرهبین

که عباس  چندی پیش بود 
گروهاقتصاد

امینمحمودی
عــلــی آبــادی، وزیـــر صمت با 
اشاره به افزایش تولید خودرو در کشور به 5000 دستگاه 
، وعده داد که در سال جاری میزان تولید خودرو  در روز
رشدی ۲0 درصدی را تجربه خواهد کرد. پیش از این نیز 
علی آبادی در جلسه کمیسیون اصل ۹0 مجلس شورای 
اسلامی، از تولید یک میلیون و 700هزار دستگاه خودرو 
برای جبران کسری بازار خبر داده بود. این درحالی است 
که سال گذشته نیز وزارت صمت وعده داد میزان تولید 
خودرو به یک میلیون و 600هزار دستگاه خواهد رسید 
اما این مهم محقق نشد و مجموع تولید خودروسازان 

به یک میلیون و 340هزار دستگاه رسید.
در سال گذشته یک میلیون و 131هــزار و ۹36 دستگاه 
خــودروی ســواری، 166هــزار و 303 دستگاه انواع وانت، 
کــامــیــون،  3070 دســتــگــاه ون، 36هــــزار و 83 دســتــگــاه 
کامیونت و کشنده، 60۲ دستگاه مینی بوس و میدل باس 

و 8۹۲ دستگاه انواع اتوبوس تولید شده که مجموع آنها 
به یک میلیون و 338 هزار و 856 دستگاه می رسد.

جزئیاتتولید

از ابتدای سال گذشته تا پایان اسفندماه، از مجموع 

و  کــشــور )یک میلیون و 338 هـــزار  ــودروی  تولید خــ
856 دستگاه( با سهم 77 درصــدی خــودروســازان 
بزرگ، یک میلیون و 31هزار و ۹47 دستگاه خودرو در 
ایران خودرو و سایپا و با سهم ۲3درصدی، 306هزار و 
۹0۹ دستگاه خودرو در خودروسازان خصوصی کشور 

به تولید رسیده است.با همه این اوصاف، این خلف  
وعده وزارت صمت در سال گذشته سبب شده که در 
سال جاری تولید خــودرو تقریبا ۲۲درصــد نسبت به 
360هــزار  و  بیفتد  عقب  پیش بینی شده  برنامه های 
دستگاه کمتر تحویل مشتریان و متقاضیان این بازار 

داده شده است.به همین دلیل به نظر می رسد این 
که هرساله نیز  اظهارنظرهای مسئولان وزارت صمت 
گفتاردرمانی ای برای آشفته بازار  تکرار می شود صرفا 
خودرو باشد.از طرف دیگر باید به این نکته نیز اشاره 
که درحال حاضر تیراژ خــودروهــای با ایمنی بالا  کــرد 
که خــودروســازان اعلام  آنچه  کشورمان براساس  در 
می کنند بسیار کم بوده که همین امر سوانح رانندگی 
را افزایش داده است. از این رو در سال جاری وزارت 
ــرار اســـت خـــودروهـــای ایــمــنــی را  ــ ــه ق صــمــت گــفــتــه ک
کند تا جایگزینی بــرای خودروهای قدیمی در  تولید 

کشورمان باشد.

افزایشدلالی

کــه پــیــداســت  وضعیت فعلی بـــازار خـــودرو نیاز  آنــچــه 
لــی و  متقاضیان را تامین نکرده و همین امر زمینه دلا
کیفی تولیدات  افــزایــش قیمت خـــودرو بــا وجــود تنزل 
ــازان را در پــی داشــتــه اســـت. بــه طــوری کــه از  ــودروسـ خـ
افسارگسیختگی  شاهد  کنون  تا گذشته  سال  زمستان 
قیمت خودرو و افزایش بیش از صدمیلیون تومانی برخی 
خودروها تنها به فاصله چند روز یا یک هفته هستیم.
ایــن درحــالــی اســت کــه هــمــواره خــودروســازهــا زیـــان ده 
کرنا می کنند تا بتوانند توجیهی  بودن شان را در بوق و 
برای فروش محصولات بی کیفیت و ناایمن خود داشته 
باشند.یکی دیگر از مشکلات ایــن حــوزه عــدم تولید و 
، افزایش تقاضا و شعله ور  کافی خودرو در کشور واردات نا
شــدن رانــت هــای خــاص بـــرای تخصیص خــودروهــای 
که وزارت صمت علاوه  وارداتی است.بد نیست بدانیم 
کالا در سال  بر افزایش تولید خودرو، واردات انبوه این 
گذشته را نیز در زمره وعده درمانی خود برای آرامش در 
بــازار خــودرو قــرار داده بــود. این درحالی است که طبق 
بود  وزارت صــمــت قــرار  متولیان  بی شمار  وعــده هــای 
سال گذشته ۲00هزار خودروی خارجی وارد کشور شود 
اما هربار که رسانه ای موضوع را از متولیان صمت جویا 
شد بهانه هایی همچون استاندارد، گمرک و ... به میان 
کی را روی دست  می آمد و در ادامه نیز علی آبادی آب پا
گفت: وعده واردات ۲00هــزار  همه متقاضیان ریخت و 
خودروی خارجی مربوط به وزیر قبلی صمت یعنی رضا 

فاطمی امین است.
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وعدهها بازارخودرودردستانداز

خودرو گران تر نیز می شود
کارشناس خودرو، درباره افزایش قیمت خودروهای خارجی  گائینی،  احسان 
گر از نیمه  بهمن تا پایان فروردین را به عنوان دو  طی چند ماه اخیر می گوید: ا
ــی چینی، میانگین 15درصــد  ماه اخیر در نظر بگیریم، در خــودروهــای واردات
افزایش قیمت داشتیم که در برخی مدل ها تا ۲5 درصد افزایش را هم مشاهده 
کردیم. مثلا فونیکس FX از یک میلیارد و ۹50میلیون به دومیلیارد و 350میلیون 

افزایش قیمت را تجربه کرده بود. به هرحال نوسان نرخ ارز و بازار شب عید در 
این زمینه بی تاثیر نبود. در فروردین نوسانات ارزی خیلی مؤثر بود. بــازار در 
کد  یک هفته اخیر چندان داغ نبوده و میزان خرید و فروش پایین است. بازار را
بوده و قیمت ها همچنان نسبت به آنچه در دی و بهمن داشتیم بیشتر است.
وی افزود: عرضه بیشتر و در دسترس بودن خودروهای جدید برای خریداری 
کند. متأسفانه طی ماه های گذشته این عرضه نیز  کاهشی  می تواند نرخ ها را 
کاهشی باشد، میزان تزریق  گر می خواهیم قیمت ها  زیاد نبوده و بهتر است ا

خودرو به بازار تسهیل شود.

برش


